
2022 年 4 月 

お客様各位 

釜石市鈴子町 147 番地 5  

釜 石 ガ ス 株 式 会 社  

 

ガス小売供給約款および各種選択約款の一部変更について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 当社は、原料価格の変動を適切に反映するために、２０２２年５月検針分より、ガス小

売供給約款および各種選択約款の内容の一部を変更いたしますのでご案内いたします。 

なお、「基本料金」、「基準単位料金」に変更はございません。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

【対象となる約款】 

ガス小売供給約款、家庭用厨房給湯暖房契約、家庭用給湯暖房契約、家庭用コージェネレ

ーションシステム契約、業務用温水暖房契約、小型空調契約、小型空調パッケージ契約、

時間帯別Ｂ契約、業務用空調パッケージ契約、業務用季節別Ａ契約、業務用季節別Ｂ契約 

【変更の内容】 

各種約款の「単位料金の調整」における「平均原料価格」の上限に関する規定を削除いた

します。 

【約款適用時期】 

 2022 年 5 月検針分より 

【約款の掲載・掲示先】 

 釜石ガスホームページ（URL）https://www.kamaishigas.co.jp 

 釜石ガスショールーム スタジオ smasse（スマッセ） 

【原料費調整制度について】 

 都市ガスの原料となる LNG（液化天然ガス）や LPG（液化石油ガス）は、原油価格や為

替レートの影響などにより価格が変動いたします。原料費調整とは、こうした原料価格の変

動を毎月のガス料金に適切に反映させる制度です。 

 現行では平均原料価格の変動が、基準平均原料価格プラス 60％の範囲内で調整を行って

おりましたが、新制度により平均原料価格の変動すべてにおいて調整を行います。 

【お問い合わせ先】 

 ご不明な点等ございましたら、下記へご連絡ください。 

釜石市鈴子町 147 番地 5 

釜石ガス株式会社 0193-22-3535 

https://www.kamaishigas.co.jp/

